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Na małych mieszkańców czekać będzie strefa zabaw i wyobraźni, a w jej
ramach mobilny plac zabaw (poklocki), dmuchańce, przejażdżki złotym
meleksem i pokazy cheerleadingu oraz akrobatyki sportowej. Nie zabraknie też
nieodzownego elementu tarnowskich pikników, czyli warsztatów koralowych.
Pojawią się dodatkowo maszkaronkowe niespodzianki.

Głównym punktem programu będą konkursy z nagrodami - plenerowo                   
z Monopoly i budowanie zamków z piasku (do wygrania m.in. planszówki
Monopoly Tarnów).

W ramach wydarzenia Pasaż Odkryć zawita na Kantorię z kreatywnymi
warsztatami i twórczymi zabawami z edukatorami a Centrum Usług
Społecznych zapraszać będzie do swojego stoiska grami, animacjami                   
i profilaktyką zdrowia. Dodatkowo Straż Miejska rozda odblaski i zachęcać
będzie każdego do znakowania rowerów oraz założenia alkogogli.

Zabawa na Kantorii będzie trwać do godziny 16. Organizatorem wydarzenia jest
Urząd miasta Tarnowa, a współorganizatorami Centrum Usług Społecznych,
Pasaż Odkryć, TOSiR i Straż Miejska.

MIEJSKI DZIEŃ DZIECKA
Co łączy przejażdżki złotym meleksem, warsztaty koralowe, dmuchańce                       
i turniej wielkoformatowego Monopoly? Wszystkie te atrakcje pojawią się już
w najbliższą sobotę (30.05) na tarnowskiej Kantorii z okazji Miejskiego Dnia
Dziecka! Zapowiada się pięć godzin intensywnego programu.                        
Start o godzinie 11.



Na uczestników czekać będą bezpłatne dmuchańce – wielki zamek                   
i zjeżdżalnia, a także gry, zabawy i tańce integracyjne prowadzone przez
animatorów. Organizatorzy przygotowali również konkursy z drobnymi
upominkami, słodyczami i dyplomami. O muzykę i dobrą atmosferę zadbają
wodzirej Monika oraz DJ Tomaso.

Wydarzenie odbędzie się w godzinach od 16 do 20 na Placu Zabaw, Rekreacji                   
i Sportu im. Janusza Kusocińskiego na osiedlu Koszyce. Wstęp na wszystkie
atrakcje jest bezpłatny.

Organizatorami wydarzenia są Rada Osiedla nr 15 Koszyce oraz Tarnowskie
Centrum Kultury. Wydarzenie finansowane jest z budżetu miasta Tarnowa.

DZIEŃ DZIECKA NA OSIEDLU KOSZYCE
Dmuchańce, animacje, konkursy i wspólna zabawa – tak zapowiada się
Dzień Dziecka na osiedlu Koszyce. W sobotę, 30 maja, plac zabaw przy ulicy
Raginisa zamieni się w pełną atrakcji strefę dla najmłodszych i ich rodzin.



W Multimedialnym Centrum Artystycznym przy ul. Wałowej 25 na jego
uczestników czekać będą komputery: Atari 800XL i Commodore 64 oraz
konsole: Pegasus, SNES, PlayStation 2 i Atari 7800. Do ich dyspozycji będą
również gry: River Raid, Giana Sisters, Duck Hunt, Super Mario Kart, Crash
Bandicoot 3 oraz Pong.

- Przenieś się z nami do świata klasycznych konsol, pikselowej grafiki                   
i kultowych gier sprzed lat! Czekać będą na Was stanowiska z retro grami,
wspólna zabawa i mnóstwo dobrej energii dla małych i dużych graczy –
zapewniają organizatorzy.

Wydarzenie rozpocznie się o godz. 10 i potrwa do godz. 14. Poprowadzi                   
je Tomasz Boksa. Wstęp jest wolny, nie obowiązują zapisy.

DZIEŃ DZIECKA Z RETRO GRAMI
Z okazji Dnia Dziecka, Biuro Wystaw Artystycznych w Tarnowie zaprasza
dzieci, młodzież, rodziców i wszystkich fanów elektronicznej rozrywki na
spotkanie ze starymi grami. „Dzień dziecka z retro grami” będzie miał
miejsce w niedzielę, 31 maja.



Wydarzenie rozpocznie się o godzinie 11 i potrwa do 17. Główną atrakcją
zaplanowaną na ten dzień jest wielkie malowanie nowej kociarni. Dzieci pod
opieką dorosłych będą miały okazję własnoręcznie ozdobić ściany budynku,
tworząc przyjazne i barwne otoczenie dla lokatorów placówki. To unikalna
okazja, by połączyć zabawę z realną pomocą na rzecz poprawy warunków
bytowych zwierząt.

Poza aktywnościami malarskimi, program przewiduje szereg edukacyjnych
atrakcji. Uczestnicy będą mogli wziąć udział w quizach wiedzy o psach i kotach,
w których przewidziano drobne upominki. Zaplanowano również spotkania                   
z pracownikami, którzy opowiedzą o codziennym życiu w azylu oraz
przedstawią zwierzęta czekające na nowe, kochające domy. To doskonały
moment dla osób rozważających adopcję, aby poznać podopiecznych                   
w swobodnej atmosferze.

Organizatorzy kładą szczególny nacisk na to, aby cała impreza odbywała się                 
z pełnym poszanowaniem spokoju i dobrostanu zwierząt. Wszystkie punkty
programu zostały zaplanowane tak, by zapewnić podopiecznym schroniska
bezpieczeństwo i komfort.

KOLOROWY DZIEŃ DZIECKA W AZYLU
Nadchodzący Dzień Dziecka w Tarnowie zapowiada się wyjątkowo dla
miłośników czworonogów. W najbliższą sobotę 30 maja miejski azyl otworzy
swoje bramy, zapraszając do wspólnego świętowania, którego
kulminacyjnym punktem będzie artystyczne wykończenie nowej przestrzeni
dla kotów.



Modernizacja tego odcinka Lwowskiej to poważne i skomplikowane zadanie.                 
W efekcie jezdnia zostanie poszerzona o dwa pasy. Ruch pieszy i rowerowy
zostanie poprowadzony specjalną kładką. Wykonawca przeprowadził prace
rozbiórkowe, kontynuuje przebudowy sieci podziemnych i roboty drogowe. Ekipy
pracują nad wzmocnieniem fundamentów wiaduktu. Rozpoczęły się także
prace przy budowie drogi pieszo-rowerowej.

Cztery lata temu został przeprowadzony gruntowny remont środkowego
odcinka tej ulicy – od potoku Małochlebówka do szpitala wojewódzkiego.
Niebawem rozpoczną się prace na ostatnim jej fragmencie – od szpitala                   
do granic miasta.

Lwowska to ważna arteria komunikacyjna. Choć biegnie w granicach miasta,
na 3-kilometrowym odcinku ma status drogi krajowej, co generuje spory ruch
pojazdów.

RUSZYŁA BUDOWA KŁADKI 
NA LWOWSKIEJ
Wykonawca modernizacji ulicy Lwowskiej, na odcinku od skrzyżowania                        
z Orkana do ronda Zesłańców Sybiru, rozpoczął prace zmierzające                        
do budowy kładki dla ruchu pieszo-rowerowego oraz wzmocnienia
fundamentów wiaduktu. Jednocześnie kontynuowane są roboty
przezbrojeniowe.



Zgodnie z ustaleniami z konserwatorem zabytków, na jezdni i miejscach
parkingowych zostanie ułożona kostka granitowa, a na chodnikach –
granitowe płyty. Ma to zapewnić utrzymanie zabytkowego charakteru ulicy,
która jest częścią historycznego szlaku biegnącego przez nasze miasto.

Wcześniej zostały przebudowane sieci wodociągowe i ciepłownicze, a także
kanalizacja ogólnospławna, w ramach prac drogowych przygotowano
podbudowę.

Koszt modernizacji Batorego to niespełna 3 miliony złotych, połowę tej kwoty
stanowi dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

PRACE NA UL. BATOREGO 
- AKTUALIZACJA
Dobiegają końca roboty ziemne na ulicy Batorego. Wykonawca remontu
rozpoczął osadzanie krawężników. W najbliższym czasie przystąpi                        
do układania kostki na jezdni i płyt na chodnikach. 



Żużlowcy z Krosna wygrali blisko połowę – 9 z 20 – wyścigów.
Pierwszoplanowymi postaciami w ekipie z Podkarpacia byli: Jakub Wieszczak,
który zakończył zawody z kompletem czterech zwycięstw oraz dobrze znający
tarnowski tor Radosław Kowalski, który jedyny punkt stracił w biegu siódmym
przegrywając z Dawidem Cepielikiem z Motoru Lublin.

Po pięć zwycięstw zanotowali na tarnowskim torze młodzi żużlowcy z Lublina                   
i Rzeszowa. W końcowej klasyfikacji o osiem punktów lepsi okazali się jednak
następcy aktualnych wicemistrzów Polski seniorów. Czwarta pozycja przypadła
w udziale gospodarzom, reprezentantom Akademii Żużlowej Janusza
Kołodzieja. Tarnowianie nie byli w stanie nawiązać wyrównanej walki                   
z rywalami. Jedyną wygraną wywalczył dla nich w biegu dwunastym Kamil
Kawecki, za plecami zostawiając Oskara Kręglickiego z Krosna, wspomnianego
już Dawida Cepielika oraz rzeszowianina Maksyma Borowiaka.

ŻUŻEL WRÓCIŁ DO TARNOWA
Na torze w Tarnowie-Mościcach rozegrano wczoraj zawody piątej rundy
Drużynowych Mistrzostw Polski Juniorów na żużlu. Zakończyły się one
wygraną Orlen Cellfast Wilków Krosno, gospodarze – Akademia Żużlowa
Janusza Kołodzieja zajęli natomiast ostatnie, czwarte miejsce.



Głównym organizatorem festiwalu jest Urban Sketchers Poland, czyli grupa
promująca szkicowanie w przestrzeni miejskiej, zrzeszająca miłośników rysunku
na każdym poziomie zaawansowania. Urban Sketchers to oddolna inicjatywa,
która jest realizowana na całym świecie, a jej kolebką jest Seattle.
Organizowane przez nią spotkania rysunkowe przeznaczone są dla każdego,
niezależnie od wieku, poglądów i umiejętności - wystarczy jedynie lubić
rysować lub malować.

O Tarnowie piszą na swojej stronie tak: - Polski biegun ciepła, renesansowa
starówka, drewniane kościółki, wielokulturowe dziedzictwo, grobowiec Bema                   
i szkice Wyspiańskiego – Tarnów to miasto stworzone do urban sketchingu.
Piękne zabytki, podcienia chroniące przed każdą pogodą, przytulne kawiarnie                 
i układ ulic, dzięki któremu wszędzie dojdziesz pieszo. Historia jest tu dosłownie
na wyciągnięcie ręki.

FESTIWAL MIEJSKIEGO SZKICOWANIA
W TARNOWIE
Na przełomie wakacyjnych miesięcy (30 lipca – 2 sierpnia) w Tarnowie
odbędzie się czwarta edycja – poprzednie trzy miały miejsce w Świdnicy -
Festiwalu Miejskiego Szkicowania. Udział w wydarzeniu weźmie ponad 300
osób z Polski i świata.



Wydarzenie skupia osoby rysujące miasto bezpośrednio z obserwacji, w terenie.
Chodzi o szkicowanie tego, co ma się przed oczami tu i teraz – ulic, ludzi,
budynków czy codziennych scen. W tym roku na Festiwal Miejskiego
Szkicowania zaproszono instruktorów z całego świata. W czasie festiwalu
odbędą się warsztaty, prelekcje i pokazy szkicowania. Jedno ze spotkań będzie
poświęcone Stanisławowi Wyspiańskiemu, który wiele czasu spędził w Tarnowie,
rysując miasto. W ramach festiwalu będą też miały miejsce targi artykułów
plastycznych. Na prelekcje oraz pokazy szkicowania wstęp jest wolny,                   
na warsztaty obowiązują natomiast bilety.

Szczegóły dotyczące festiwalu znaleźć można na stronie www.uskpoland.pl.
Informator dostępny jest pod adresem
uskpoland.pl/main/src/informator2026.pdf, a sprzedaż biletów prowadzona
jest przez stronę Festiwal Miejskiego Szkicowania w Tarnowie - Evenea.pl.

http://www.uskpoland.pl/
https://uskpoland.pl/main/src/informator2026.pdf
https://evenea.pl/pl/wydarzenie/festiwalmiejskiegoszkicowania2026


Dla wielu osób była to jedyna i niepowtarzalna okazja, by zobaczyć te prace
na własne oczy. Dzieła Zofii Stryjeńskiej ze względu na swoją specyfikę                 
i ogromną wrażliwość na światło nie mogą być bowiem prezentowane na
stałe – na co dzień przechowywane są bezpiecznie w muzealnych
magazynach.

– Frekwencja przerosła nasze oczekiwania. Połączenie obrazów Zofii
Stryjeńskiej z dawnymi przedmiotami używanym na wsi i obiektami
wykorzystywanymi w ludowej obrzędowości pozwoliło zwiedzającym lepiej
zrozumieć świat, który inspirował artystkę – podsumowuje kierowniczka
Muzeum Etnograficznego w Tarnowie i kuratorka wystawy, Kamila Jasiak.

Na ekspozycji zaprezentowano 25 prac z liczącej 33 obrazy i grafiki kolekcji                 
ks. prof. Alojzego Franciszka Nosala. Zbiór ten, ofiarowany przez duchownego
Miastu Tarnów znajduje się w depozycie w Muzeum Ziemi Tarnowskiej.
Prezentowane obiekty, pochodzące głównie z lat 30. i 60. XX wieku, ułożono
wokół czterech głównych tematów pokazujących stroje, obrzędy, religijność
oraz codzienne sceny rodzajowe.

SUKCES FREKWENCYJNY WYSTAWY
ZOFII STRYJEŃSKIEJ
Wystawa „Zofia Stryjeńska. Między wiarą a obrzędem” okazała się jednym z
największych hitów wystawienniczych ostatnich lat w Muzeum Ziemi
Tarnowskiej. Przez trzy miesiące trwania ekspozycji sala wystawowa
przeżywała prawdziwe oblężenie – unikatowe dzieła „księżniczki polskiej
sztuki” przyciągnęły łącznie ponad 6 200 zwiedzających.



Sukces wystawy to także efekt współpracy Muzeum Ziemi Tarnowskiej                 
z Urzędem Miasta Tarnowa oraz innymi instytucjami kultury. Oprócz dzieł
malarskich goście Muzeum mogli podziwiać autentyczne eksponaty
etnograficzne ze zbiorów własnych oraz Muzeum Diecezjalnego w Tarnowie,
tradycyjne stroje ludowe, które na potrzeby tego projektu udostępnił działający
przy Centrum Sztuki Mościce Zespół Pieśni i Tańca „Świerczkowiacy” oraz
Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu.

Już wkrótce na zwiedzających czeka kolejna gratka – prezentacja
pochodzących ze zbiorów muzealnych wybranych przykładów polskiego
malarstwa z XIX i XX w., w tym prac tak znanych artystów jak Józef Chełmoński,
Jacek Malczewski, Leon Wyczółkowski i inni.



To odbywające się od ponad 15 lat wydarzenie skupia zarówno świat nauki, jak   
i przemysłu. Skierowane jest do uczniów szkół podstawowych,
ponadpodstawowych, studentów oraz wszystkich zainteresowanych                   
tą tematyką mieszkańców Tarnowa. Będzie można podczas niego wysłuchać
ciekawych prelekcji z dziedzin: robotyki, automatyki, mechatroniki, mechaniki,
elektryki, elektroniki, informatyki i lotnictwa.

Dla uczestników przygotowane są pokazy i wystawy: symulator lotów PZL
Mielec, projekty Kół Naukowych Akademii Tarnowskiej, symulator jazdy
samochodem Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Krośnie, robot
edukacyjny ASTORINO ASTOR, wóz pomiarowy do lokalizacji uszkodzeń kabli                  
i pomiary elektryczne Tauron Dystrybucja, komputerowa diagnostyka
elektroniki pojazdów samochodowych Usługi Grupa Tauron, wystawa broni
Zakładów Mechanicznych Tarnów i wiele innych. Odbędą się zawody robotów -
młodych konstruktorów, prezentacje projektów szkolnego koła robotyki i inne
prezentacje uczniów ZST.

Podczas Dni Techniki prelegentami będą wykładowcy Polskiej Akademii Nauk,
uczelni z Krakowa oraz Akademii Tarnowskiej. Pokazy i prelekcje przeprowadzą
również specjaliści z międzynarodowych i ogólnopolskich przedsiębiorstw i firm.

Wydarzenie ma charakter otwarty, jednak ze względów na ograniczoną liczbę
miejsc wymaga wcześniejszej rezerwacji. Dokonać można jej w sekretariacie
Zespołu Szkół Technicznych pod numerem telefonu 14 688 99 00.

DNI TECHNIKI 
W ZESPOLE SZKÓŁ TECHNICZNYCH
Od dziś do 28 maja w Zespole Szkół Technicznych przy ul. Kwiatkowskiego 17
odbywają się Dni Techniki organizowane przez mościcką szkołę                        
we współpracy ze Stowarzyszeniem Elektryków Polskich oddział w Tarnowie.



Tego dnia płyta rynku zmieni się w wielką strefę aktywności. W programie
znalazły się: dynamiczne treningi cardio, wzmacnianie całego ciała, fitness                   
i elementy boksu. Nad uczestnikami czuwać będą wykwalifikowani instruktorzy. 

Kto może liczyć na udział? Każdy, bez względu na wiek i poziom
zaawansowania. Wymagana jest wcześniejsza rejestracja uczestników.
Fitness maraton potrwa od godz. 11 do 13.

Organizatorem wydarzenia jest Unit 37.

FITNESS MARATON NA RYNKU
Lubisz ruch, ćwiczenia na świeżym powietrzu i nowe wyzwania? Weź udział               
w Rynku Mocy – Fitness Maraton Tarnów. Impreza sportowa odbędzie się                   
w niedzielę, 21 czerwca. Start o godz. 11.



Zajęcia zaplanowano 26 i 28 czerwca od godz. 15 do 16:30 w Fundacji Pracownia
Kreatywna (ul. Lwowska 18). Uczestnicy wykonają „Anioła z przesłaniem”,                   
a dokładnie ikonę techniką decoupage ze złoceniami.

Warsztaty skierowane są do dzieci powyżej piątego życia, które                   
są mieszkańcami Tarnowa. Zapisy telefoniczne: 690 975 975 lub 146 88 21 30.

Zadanie współfinansowane ze środków Gminy Miasta Tarnowa w ramach
budżetu obywatelskiego.

BEZPŁATNE WARSZTATY KREATYWNE
Powrócił Klub Zdrowej Mamy i Dziecka. Kolejne spotkania to warsztaty
kreatywne dla najmłodszych. Udział jest bezpłatny, jednak należy być
mieszkańcem Tarnowa.



W programie przewidziano trzy prelekcje prowadzone przez specjalistów.
Pierwsze to „Czy do karmienia piersią można się przygotować?” rozpocznie się  
o godz. 8:30. Poprowadzi je Alicja Broda, położna, certyfikowana doradczyni
laktacyjna CDL. Kolejne spotkanie to „Mała stopa – ważna sprawa” prowadzone
przez Katarzynę Muchę, fizjoterapeutkę, terapeutkę metody NDT Bobath.
Początek o godz. 10:15. Ostatnią prelekcję poprowadzi Iweta Kozłowska,
neurlogopedka, pedagożka, provider Johansen IAS. Rodzicom podpowie, jak
prawidłowo wspierać rozwój twardoczaszki od niemowlęcia.

Zapisy prowadzone są telefonicznie oraz za pośrednictwem Centrum Usług
Społecznych w Tarnowie u Koordynatorów Indywidualnych Planów Usług
Społecznych przy ul. Goldhammera 3, pokój 102.

Więcej informacji można uzyskać telefonicznie: 690-975-975 lub 14 688 21 30.

Wydarzenie współfinansowane jest ze środków Gminy Miasta Tarnowa                   
w ramach budżetu obywatelskiego na 2026 rok.

EDUKAWIARENKA
Kolejne wydarzenie dla rodziców organizowane jest w ramach Klubu Zdrowej
Mamy i Dziecka już 30 maja. Edukawiarenka, czyli spotkanie przy kawie                    
ze specjalistami od prawidłowego rozwoju maluchów, zaplanowano                        
w kolejną sobotę przy al. Matki Bożej Fatimskiej 59.



Konferencja zainauguruje kampanię edukacyjną „Felek – nasz kolega”.                   
To projekt skierowany do osób pracujących z dziećmi w wieku 6–10 lat. W jego
ramach powstały scenariusze zajęć, karty pracy, materiały dwujęzyczne, film w
Polskim Języku Migowym oraz pomoce wspierające rozmowę o różnorodności,
niepełnosprawności i budowaniu relacji opartych na wzajemnym szacunku.

Każdy uczestnik konferencji otrzyma bezpłatny egzemplarz książki oraz zestaw
materiałów edukacyjnych i promocyjnych związanych z projektem.

Po części konferencyjnej odbędą się warsztaty z Anną Giniewską „CzytAnią” -
animatorką czytania, biblioterapeutką oraz laureatką nagrody Książka Roku
2025 Polskiej Sekcji IBBY za upowszechnianie czytelnictwa. Autorka scenariuszy
do projektu pokaże, jak pracować z książką podczas zajęć z dziećmi i jak
wykorzystać jej potencjał do rozmów o emocjach, różnorodności i relacjach.

Wstęp wolny. Obowiązują jednak wcześniejsze zapisy. Link dostępny TU.

O DZIECIŃSTWIE MIMO BARIER
„Zobaczyć więcej. O dzieciństwie mimo barier i sile opowieści” – pod takim
hasłem odbędzie się konferencja w Bibliotece Pedagogicznej 10 czerwca.                
Do udziału w wydarzeniu zaproszeni są nauczyciele, pedagodzy, terapeuci,
bibliotekarze, ale również rodzice.

https://www.bpt.edu.pl/index.php/nasza-oferta/imprezy-czytelnicze/1095-konferencja-otwierajaca-kampanie-felek-nasz-kolega-zapisz-sie


Koncert składał będzie się z dwóch części. Pierwsza – „Muzyczne odkrycia”
rozpocznie się o godz. 17.30 i przeniesie odbiorców do wnętrza dźwięku.
Zaprezentują się w niej uczniowie klas: saksofonu, fortepianu, ukulele i gitary,
perkusji, skrzypiec oraz wokalnej.
O godz. 19 rozpoczną się natomiast „Muzyczne podróże”, czyli występy
instruktorów, którzy dołączą na scenie do swoich podopiecznych, by wspólnie
stworzyć niezapomniane widowisko.
Wstęp na koncert jest wolny.

WIOSENNY KONCERT CENTRUM
EDUKACJI MUZYCZNEJ „MUZART”
Tarnowskie Centrum Edukacji Muzycznej „Muzart” zaprasza na wiosenny
koncert w wykonaniu uczniów oraz instruktorów. Będzie on miał miejsce                 
w piątek, 29 maja w auli Akademii Tarnowskiej (budynek „C”) przy                        
ul. Mickiewicza 8.



Akcja malowania odbędzie się od 25 do 29 maja w godzinach od 10 do 14 na
Starówce. Tematem prac będą miejskie zabytki. Dodatkowo każdy                   
z uczestników ma możliwość przekazania pracy na cele charytatywne – aukcję,
która wesprze działalność Galerii Aniołowo w Tarnowie.

Pięciodniową akcję malowania w terenie uświetni wernisaż powstałych prac.
Zobaczyć go będzie można w Teatrze im. Ludwika Solskiego w czwartek 11
czerwca o godzinie 17.

PEJZAŻE TARNOWSKIEJ STARÓWKI
Odkrywanie piękna tarnowskiej Starówki, inspirowanie, wymiana
doświadczeń – między innymi temu poświęcony będzie kolejny, czwarty już
Integracyjny Plener Malarski. Wezmą w nim udział osoby                        
z niepełnosprawnościami jak i uczniowie Liceum Sztuk Plastycznych                        
w Tarnowie.



W zasobach serwisu znajdują się m.in.: księgi metrykalne, alegaty, spisy
parafialne, dokumenty wojskowe, nekrologi, inwentarze cmentarzy, dokumenty
dotyczące kolonizacji niemieckiej w Galicji, rejestry i wywody stanu
szlacheckiego, a także prasa i książki.

Jako instytucja partnerska MBP oferuje rozszerzony dostęp do cyfrowych
zasobów genealogicznych Family Search, które są niedostępne w użytku
domowym. Korzystanie z nich jest nieodpłatne i możliwe wyłącznie                   
z komputerów stacjonarnych znajdujących się w Centrum Wiedzy o Tarnowie                   
i Regionie przy ul. Krakowskiej 4 (I piętro) w godzinach pracy działu.

Wymagana jest wcześniejsza rezerwacja terminu. Informacje i zapisy dostępne
są pod numerem telefonu: 14 688 80 21 w. 28 oraz pod adresem mailowym:
tarnoviana@biblioteka.tarnow.pl. Katalog zbiorów dostępny jest na stronie
Family Search.

Uzyskanie statusu biblioteki afiliowanej Family Search jest efektem współpracy
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Tarnowie, Towarzystwa Genealogicznego Ziemi
Tarnowskiej oraz Family Search.

MBP BIBLIOTEKĄ AFILIOWANĄ 
FAMILY SEARCH
Miejska Biblioteka Publiczna w Tarnowie nawiązała współpracę z Family
Search, stając się jedną z bibliotek afiliowanych tej międzynarodowej sieci,
zajmującej się bezpłatnym udostępnianiem miliardów cyfrowych danych
genealogicznych z całego świata.

mailto:tarnoviana@biblioteka.tarnow.pl


Program obejmuje 12 bezpłatnych spotkań podzielonych na dwa bloki
tematyczne. Pierwszy dotyczy zakładania i prowadzenia działalności
gospodarczej, form opodatkowania oraz obecności firmy w internecie. Drugi
poświęcony jest cyberbezpieczeństwu – uczestnicy dowiedzą się m.in., jak
bezpiecznie korzystać z sieci i chronić swoje dane przed oszustwami
internetowymi.

Warsztaty odbywają się raz w miesiącu i trwają 3,5 godziny. Zajęcia
prowadzone będą w małych grupach, a organizatorzy zapewniają bufet
kawowy. Po ukończeniu programu uczestnicy otrzymają certyfikat. Dla osób,
które wezmą udział w co najmniej 10 z 12 spotkań, przygotowano wyjazd do
Warszawy, w programie którego znalazły się odwiedziny w NASK oraz Centrum
Nauki Kopernik. Projekt dostosowano także do potrzeb osób                   
z niepełnosprawnościami. Liczba miejsc jest ograniczona.

Zgłoszenia przyjmowane są na podstawie formularza rekrutacyjnego                   
(do pobrania poniżej). Szczegółowe informacje można uzyskać także                   
w Wydziale Wsparcia Przedsiębiorczości (m.pawlowski@umt.tarnow.pl, tel.                   
14 688 26 46).

Projekt „Srebrny Start dla Osób 50+” dofinansowano z Funduszy Szwajcarskich
wspierających zmniejszanie różnic gospodarczych i społecznych w Unii
Europejskiej oraz z budżetu państwa.

DOŚWIADCZENIE W AKCJI 
– SREBRNY START DLA OSÓB 50+
Warsztaty z przedsiębiorczości i cyberbezpieczeństwa, kameralne grupy,
certyfikat na zakończenie i wyjazd do Warszawy – rusza projekt „Srebrny
Start dla Osób 50+”. To propozycja skierowana do starszych mieszkańców
Tarnowa, którzy chcą lepiej odnaleźć się w cyfrowej rzeczywistości i zdobyć
praktyczną wiedzę przydatną w codziennym życiu i pracy.



TEMATYKA SPOTKAŃ

Spotkanie Nr 1: Zakładanie własnej firmy – procedury i formy rejestracji,

Spotkanie Nr 2: Ubezpieczenia społeczne i zdrowotne dla przedsiębiorców,

Spotkanie Nr 3: Wybór optymalnej formy opodatkowania,

Spotkanie Nr 4: Internet jako narzędzie prowadzenia i rozwoju firmy,

Spotkanie Nr 5: Internetowe kampanie promocyjne – możliwości i narzędzia,

Spotkanie Nr 6: Portal biznes.gov.pl – kompleksowy przewodnik,

Spotkanie Nr 7: Oszustwa telefoniczne i internetowe – jak się chronić?,

Spotkanie Nr 8: Phishing, spoofing, smishing – anatomia cyberataków,

Spotkanie Nr 9: Bezpieczna bankowość elektroniczna,

Spotkanie Nr 10: Bezpieczne korzystanie z portali społecznościowych,

Spotkanie Nr 11: Bezpieczne zakupy w Internecie,

Spotkanie Nr 12: Dezinformacja i wyłudzanie danych – jak się bronić?





Cel jest prosty – zwrócić uwagę na zagrożenia związane z przestępczością                  
na rynku finansowym. Webinarium, które odbędzie się 29 czerwca
(poniedziałek) od godziny 10 ma w tym pomóc. Udział w nim jest bezpłatny.

Przyjmowanie zgłoszeń odbywa się wyłącznie za pośrednictwem
elektronicznego formularza zgłoszeniowego dostępnego pod adresem
www.knf.gov.pl na podstronie „Edukacja finansowa/Seminaria CEDUR” poprzez
wybranie webinarium z kalendarza wydarzeń edukacyjnych.

WEBINARIUM DLA SENIORÓW 
O OSZUSTWACH
Jakie są najpopularniejsze metody oszustw? Gdzie szukać pomocy, jeśli
padnie się ich ofiarą? Dlaczego prośby o dane i wywołanie presji czasu są
sygnałem, że wpadliśmy w pułapkę? Te i inne informacje pojawią się
podczas webinarium dla seniorów ich opiekunów. Trwają zapisy.



- Przyjdź, jeśli potrzebujesz świeższego spojrzenia — na projekt, temat albo na
siebie. Podczas warsztatu łączymy — jak w kolażu — obrazy, słowa, rzeczy oraz
skojarzenia, tworząc nowe znaczenia. Wykorzystujemy techniki kreatywnego
myślenia, które pomagają odklejać się od utartych interpretacji i patrzeć                   
na znane rzeczy z innej strony – zapraszają organizatorzy.

Dodają równocześnie, że spotkanie to daje przestrzeń, żeby: uruchomić
wyobraźnię w praktyce, wyjść poza automatyczne znaczenia, zobaczyć, co
pojawia się, gdy zmieniamy sposób patrzenia oraz doświadczyć procesu
twórczego bez presji efektu. - Wystarczy gotowość do eksperymentu                   
i otwartość na nowe połączenia. Pamiętaj: kreatywność niejedno ma imię.

Dwugodzinny warsztat poprowadzi Katarzyna Kulczyk-Foszcz. Wstęp jest wolny,
ale liczba miejsc jest ograniczona. Bilet można pobrać na stronie
https://app.evenea.pl/event/910844-5.

WARSZTAT KREATYWNY
 „WIDZĘ INACZEJ”
Stowarzyszenie Spojrzenie i Galeria Stowarzyszenia Tarnowskich Artystów
Plastyków Arteka są organizatorami drugiej części warsztatu kreatywnego
„Widzę inaczej”. Zajęcia w Galerii Arteka (ul. Wałowa 16) rozpoczną się                        
w piątek, 29 maja o godz. 17.

https://app.evenea.pl/event/910844-5


RAPORT KOMUNIKATÓW
URZĄD MIASTA TARNOWA NIECZYNNY 5 CZERWCA

Urząd Miasta Tarnowa będzie nieczynny w piątek, 5 czerwca.
Zarządzenie prezydenta wydane w tej sprawie dotyczy odbioru dnia
wolnego przez pracowników za święto 15 sierpnia, które przypada                
w tym roku w sobotę.

Magistrat będzie we wspomniany piątek (Wniebowzięcie
Najświętszej Maryi Panny) nieczynny. Wyjątek stanowi Urząd Stanu
Cywilnego, który będzie czynny od godz. 7:30 do 15:30.

NIECZYNNE OBIEKTY TOSIR W BOŻE CIAŁO

Jak informują przedstawiciele Tarnowskiego Ośrodka Sportu i
Rekreacji, większość obiektów TOSiR będzie nieczynna w czwartek, 4
czerwca, czyli w święto Bożego Ciała. Jest jednak jeden wyjątek.

W tym terminie otwarty będzie Park Wodny przy ul. Piłsudskiego 30
w godzinach od 8 do 22 (ostatnie wejście o godzinie 21).

Pozostałe obiekty, czyli Hala Sportowo-Widowiskowa Arena Jaskółka
Tarnów, Centrum Odnowy Biologicznej, Centrum Aktywnego
Wypoczynku, Hala Sportowo-Widowiskowa, Tereny Rekreacyjne na
ul. Wojska Polskiego, Stadion Sportowy im. E. Wzorka, Miejski Dom
Sportu oraz Zadaszone Boisko na Traugutta w przyszły czwartek, 4
czerwca, będą zamknięte.

Przypominamy także, że aby korzystać z tańszych wejść na basen,
trzeba mieć zaktualizowaną Tarnowską Kartę Miejską w wersji
Premium.























👉 URZĄD MIASTA TARNOWA
14 6882-400, umt@umt.tarnow.pl

👉 WYDZIAŁ PLANOWANIA I REALIZACJI INWESTYCJI
14 6882-869, inwestycje@umt.tarnow.pl

👉 MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ
14 6219-373, mpgk@mpgk.tarnow.pl

👉 ZARZĄD DRÓG I KOMUNIKACJI W TARNOWIE
14 6883-100, zdik@zdik.tarnow.pl

👉 STRAŻ MIEJSKA W TARNOWIE 
14 6882-656, alarmowy 986, straz@umt.tarnow.pl

PRZYDATNE KONTAKTY

👉 WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ I OCHRONY ŚRODOWISKA
14 6882-824, inwestycje@umt.tarnow.pl

tel:146219373
tel:146219373
tel:146219373
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